MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA

FACULDADE DE DIREITO

EDITAL nº 01/2023

LISTA DE CANDIDATOS(AS) INSCRITOS

A Faculdade de Direito da Universidade Federal da Bahia torna público a relação de

candidatos inscritos no processo seletivo simplificado para contratação de estagiários/as para

estágio não obrigatório.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) VAGA SETOR SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
ALEXANDRE DOS SANTOS PACHECO AC NAE, Cursos EADs e

NPJ.
Inscrição deferida

AMANDA SOARES COSTA DOS SANTOS AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

ANNA GABRIELLA MENDONÇA SEMEDO AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

ARTHUR LIMA PEREIRA DO SANTOS AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

BRENO GORDIANO RAMOS AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

BRUNA VICTORIA GUIMARAES CARNEIRO AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

CATHARINA NARDI SERAPIÃO LOPES

AC Apoio Administrativo Inscrição deferida

CHARLES DE OLIVEIRA NASCIMENTO JUNIOR AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

CLARISSA SILVA SANTANA AC Memorial

Inscrição deferida

DANIELA OLIVEIRA DA CRUZ AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

EDUARDA DOS SANTOS SILVA SACRAMENTO AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

EMANUELE SILVA LOURENÇO DO BOMFIM AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

EMILY RODRIGUES TEIXEIRA AC Apoio Administrativo

Inscrição deferida

ESTER DOS SANTOS DOS SANTOS PP NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Pendência no envio do
currículo.

FABIANA SOARES DA SILVA

AC Apoio Administrativo Inscrição deferida

FELIPE ALMEIDA AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Indeferida.. Não atende aos
requisitos de semestralidade

descrito no item 2.3.2.2 do
Edital

GLÓRIA NICOLE DA SILVA GAMA AC Apoio Administrativo

Inscrição deferida

JORDAN ROCHA FERNANDES DE AQUINO AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

JOYCE BAPTISTA DA PAIXÃO AC Apoio Administrativo Pendência no envio do
currículo.

JULIA CONCEIÇÃO BIDU AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

JULIANA BASTOS SILVA AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Indeferida.. Não atende aos
requisitos de semestralidade

descrito no item 2.3.2.2 do
Edital

KESIA SANTOS DOS ANJOS AC Memorial Indeferida. Não atende aos
requisitos de semestralidade

descrito no item 2.3.2.2 do
Edital

LARISSA SANTANA DOS SANTOS AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

LORENA CONCEICAO COSTA SANTOS AC  Vaga de interesse não
confirmada e pendência de

envio do formulário de
inscrição e currículo.

MARIA CAROLINA SANTOS DE MELO SILVA AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Indeferida. Não atende aos
requisitos descrito no item
2.3.6 do edital atualizado na

errata 02 divulgada
MARIA CLARA SANTOS OLIVEIRA

AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

MARIA EDUARDA MARTINS OLIVEIRA AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

MARIA LUISA SOUZA DA CRUZ AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

MARINA FREITAS GASPAR AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Indeferida.. Não atende aos
requisitos de semestralidade

descrito no item 2.3.2.2 do
Edital

MATHEUS DUARTE REIS  AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

NATALICIO SANTOS SOUZA JUNIOR PP NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

NICOLE DOS REIS SAMPAIO AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

RAFAEL MORAES DE OLIVEIRA AC Apoio Administrativo

Inscrição deferida

RONALDO SANTOS DE SOUSA AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

TATIANNE CARDOSO OLIVEIRA PP NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

VITORIA SEIXAS DE ALECRIM AC NAE, Cursos EADs e
NPJ.

Inscrição deferida

Os(as) candidatos(as) com pendências de documentação ou confirmação de vaga deverão até

resolvê-las até às 23:59 do dia 05/06/2023, após o qual serão considerados

desclassificados(as) do processo seletivo.

Salvador, 05 de junho de 2023

Comissão de Seleção

Faculdade de Direito